
令和４年度（上期）

下田市下水道事業　業務状況報告書

下田市上下水道課



１．事業の概況

　本年度の上期事業は、事業計画に基づく管渠整備、ストックマネジメント計画に基づく施設等の改築・更

新に引き続き取り組み、普及率の向上及び汚水処理の維持に努めました。

　なお、本年度上期の業務状況につきましては、次のとおりです。

(１) 業務に関する事項

増　減

接 続 戸 数 （戸） 3,206 3,179 27 0.9％

接 続 人 口 （人） 7,127 7,154 △ 27 △ 0.4％

接 続 率 （％） 73.5 72.1 1.4 1.9％

有 収 水 量 （㎥） 478,316 482,929 △ 4,613 △ 1.0％

処 理 水 量 （㎥） 664,130 654,912 9,218 1.4％

有 収 率 （％） 72.0 73.7 △ 1.7 △ 2.3％

(２) 各種工事に関する事項

完成年月日 請負金額
(予定) (円)

令和4年9月30日 令和5年1月20日 5,491,200 0.0

令和4年9月30日 令和5年1月20日 8,085,000 0.0

令和3年9月3日 令和4年8月19日 82,236,000 100.0

令和4年7月1日 令和5年2月15日 2,860,000 0.0

令和4年8月31日 令和5年11月30日 40,000,000 40.0

令和4年9月6日 令和5年8月30日 20,000,000 0.0

※「進捗率」は支出額ベース

進捗率
(％)

区　　　　　分

工　事　名 契約年月日

下田地区下水道管渠築造工事（第１
工区）

下田地区下水道管渠築造工事（第２
工区）

下田浄化センター機械設備更新工事
（繰越）

（債務負担）武ガ浜ポンプ場機械設備
（沈砂洗浄機）更新工事

業務状況について
(令和４年４月１日から令和４年９月30日まで)

本年度
（令和４年度上期）

前年度
（令和３年度上期）

比　　　　較
比　率

下田浄化センター無停電電源装置更
新工事

（債務負担）武ガ浜ポンプ場電気設備
（受変電設備）更新工事



令和４年度（上期）

工事名 契約年月日
完成(予定)
年月日

当初請負代金額 変更金額 ①前払金 ②支出額 ①＋② 進捗率 請負業者　等

下田地区下水道管渠築造工事（第１工区） R4.9.30 R5.1.20 5,491,200 0 0 0.0%丸三工業㈱

下田地区下水道管渠築造工事（第２工区） R4.9.30 R5.1.20 8,085,000 0 0 0.0%㈱土屋建設

下田浄化センター機械設備更新工事（繰越） R3.9.3 R4.8.19 74,580,000 7,656,000 0 82,236,000 82,236,000 100.0%
三機環境サービス㈱
静岡営業所

下田浄化センター無停電電源装置更新工事 R4.7.1 R5.2.15 2,860,000 0 0 0.0%
メタウォーター㈱
静岡営業所

（債務負担）武ガ浜ポンプ場電気設備（受変電設
備）更新工事

R4.8.31 R5.11.30 40,000,000 16,000,000 16,000,000 40.0%
㈱明電エンジニアリング
静岡支店

（債務負担）武ガ浜ポンプ場機械設備（沈砂洗浄
機）更新工事

R4.9.6 R5.8.30 20,000,000 0 0 0.0%
三機環境サービス㈱
静岡営業所

151,016,200 7,656,000 16,000,000 82,236,000 98,236,000 61.9%

令和４年４月１日から令和４年９月30日まで

※「進捗率」は支出額ベース



（１） 収益的収入及び支出

収　入 （税込）

第１款 円 円 円 円 円 円 ％

第１項 （ うち、仮受消費税及び地方消費税

営業収益 ）

第２項 （ うち、仮受消費税及び地方消費税

営業外収益 ）

第３項 （ うち、仮受消費税及び地方消費税

特別利益 ）

支　出 （税込）

第１款 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 ％

第１項

営業費用

第２項

営業外費用

第３項

特別損失

第４項

予備費

619,384,470

22,885,573

2,000

予　　　算　　　額

0

0

0

0

合　　計
地方公営企業法
第26条第2項の
規定による繰越額

0

0

0

0

13,791,000

△ 3,482,000

0

0

地方公営企業法
第24条第３項の
規定による支出額

0

51,263,000 0

413,451,304

0

899,365,000

備　　　　　考

△ 3,457,000

0 円

下水道事業収益

下水道事業費用 652,272,043

区　　　分
地方公営企業法
第24条第３項の
規定による支出額
に係る財源充当額

0

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

902,822,000

区　　　分

748,371,000 0

0

地方公営企業法
第26条第2項の
規定による繰越額

106,407,957

81,512,530

24,895,427

0

0

上期予算
執 行 額

758,680,000

700,897,000

47,781,000

2,000

10,000,000

758,680,000

700,897,000

47,781,000

2,000

0

小　　計

10,000,00010,000,000

2,000

0

0

0

0

0

△ 3,457,000

0

10,309,000

0

00

0

0

0

0

0

0

予　備　費
支　出　額

0

流用増減額

令和4年度 上期 下田市下水道事業予算執行状況

予 算 残 高 予算執行率
当初予算額

687,106,000

150,421,000

752,399,000

2,000

対予算比率

53.9

47.2

備　　　考

14.0

11.6

52.1

0.0

補正予算額

10,000,000 0.00

△ 2,000

55.2

0.0

円6,458,539

6,201 円

2,000

予算額に比べ
執行額の増減

△ 414,869,766

△ 79,377,070

△ 335,490,696

合　　　計

150,421,000

748,942,000

予　　　　　算　　　　　額

上期予算執行額

484,495,234

71,043,930



（２） 資本的収入及び支出

収　入 （税込）

第１款 円 円 円 円 円 円 円 円 ％

第１項

企業債

第２項

他会計からの出資金

第３項

国庫補助金

第４項

受益者負担金

第5項

固定資産売却代金

支　出 （税込）

第１款 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 ％

第１項

建設改良費

第２項

企業債償還金

資本的収入

資本的支出

令和4年度 上期 下田市下水道事業予算執行状況

区　　　分

区　　　分 予算執行率継続費
逓次繰越額

合　　計

翌年度繰越額

合　　計

0 0

0 0

595,678,000 △ 2,373,000 0 593,305,000

55.4

50.4

43.7

219.7

△ 22,631,000

備　　　考
当初予算額 補正予算額 流用増減額 小　　計

地方公営企業法
第26条の規定に
よ る 繰 越 額

継続費
逓次繰越額

39.7

50.00

151,818,000 △ 2,373,000 0 149,445,000 83,000,000 232,445,000

0 676,305,000 338,194,300

0 443,860,000 246,026,812 0 0 0443,860,000 0 0 443,860,000 0

予　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　額

上期予算
執 行 額

45,631,000

52,900,000

1,090,000

81,000,000

40,000,000

45,631,000

52,900,000

1,090,000

0

0

0

193,823,000

94,201,000

0

0

193,823,000

94,201,000

1,000 0

予 算 残 高

338,110,700

140,277,512

197,833,188

0

地方公営企業法
第26条の規定に
よ る 繰 越 額

83,000,000

0

0

0 1,090,000

92,167,4880

0

23,000,000

41,000,000

2,395,210

45,631,000

93,900,000

0

41,000,000 △ 52,900,000

1,305,210

上期予算執行額
予算額に比べ
執行額の増減

対予算比率 備　　　　　考

106,395,210

40,000,000

予　　　　　　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　　　　　　額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 小　　　計

地方公営企業法
第26条の規定に
よる繰越額に係る
財源充当額

継続費逓次繰越額
に係る財源充当額

合　　　計

0

0

1,000 0 0 1,000 0 △ 1,000 0.0

38.7

29.8

274,823,000

134,201,000

△ 168,427,790

△ 94,201,000



円 円 円

1． 営 業 収 益

(1)下 水 道 使 用 料 64,576,300

(2)受 託 事 業 収 益 0

(3)そ の 他 営 業 収 益 9,091 64,585,391

2． 営 業 費 用

(1)管 渠 費 839,060

(2)処 理 場 費 66,514,150

(3)受 託 事 業 費 0

(4)総 係 費 7,327,074

(5)減 価 償 却 費 0

(6)資 産 減 耗 費 0 74,680,284

営 業 損 失 △ 10,094,893

3． 営 業 外 収 益

(1)受取利息及び配当金 817

(2)他 会 計 負 担 金 413,369,000

(3)長 期 前 受 金 戻 入 0

(4)雑 収 益 75,286 413,445,103

4． 営 業 外 費 用

(1)
支 払 利 息 及 び
企 業 債 取 扱 諸 費

24,854,726

(2)雑 支 出 37,551 24,892,277 388,552,826

経 常 利 益 378,457,933

5． 特 別 利 益

(1)固 定 資 産 売 却 益 0

(2)過年度損益修正益 0 0

6． 特 別 損 失

(1)固 定 資 産 売 却 損 0

(2)過年度損益修正損 0 0 0

378,457,933

0

378,457,933

繰 越 利 益 剰 余 金

未 処 分 利 益 剰 余 金

令和4年度 上期  下田市下水道事業損益計算書

(令和４年４月１日から令和４年９月30日まで)

当 期 純 利 益



1．固定資産 円 円 円 円 

(1)

イ 818,967,650

ロ

72,407,857

ハ

8,785,507,871

ニ

1,266,608,011

ホ

102,704

ヘ

11,365,918

ト 157,887,344

11,112,847,355

(2)

イ 1,047,875

1,047,875

11,113,895,230

2．流動資産

(1) 253,439,711

(2) 65,542,222

△ 212,823 65,329,399

(3) 16,000,000

(4) 14,542,589

349,311,699

11,463,206,929

車 両 及 び 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

工 具 器 具 及 び 備 品

80,786,695

△ 8,378,838

9,824,502,352

△ 1,038,994,481

1,591,386,578

△ 324,778,567

102,704

0

12,968,133

有 形 固 定 資 産

資　　産　　の　　部

令和4年度 下田市下水道事業貸借対照表
（令和４年９月30日）

減 価 償 却 累 計 額

前 払 金

そ の 他 流 動 資 産

資 産 合 計

流 動 資 産 合 計

施 設 利 用 権

貸 倒 引 当 金

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

現 金 ・ 預 金

未 収 金

減 価 償 却 累 計 額 △ 1,602,215

建 設 仮 勘 定

土 地

建 物

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置



3．固定負債

(1)

イ 4,321,181,647

4,321,181,647

4．流動負債

(1) 0

(2)

イ 197,832,017

(3) 212,168

(4)

イ 0

(5) 8,180,327

206,224,512

5．繰延収益

(1)

イ 136,891,194

ロ 4,372,077,411

ハ 9,352,946

ニ 300,112,772

ホ 1,062,288,574

5,880,722,897

(2)

イ △ 19,305,450

ロ △ 529,759,409

ハ △ 1,316,549

ニ △ 27,136,819

ホ △ 130,751,888

△ 708,270,115

5,172,452,782

9,699,858,941

長 期 前 受 金

長 期 前 受 金 合 計

長 期 前 受 金 収 益 化 累 計 額

他会計補助金長期前受金

企 業 債

建 設 改 良 費 等 の 財 源
に 充 て る た め の 企 業 債

負 債 合 計

受益者負担金長期前受金

他会計補助金長期前受金

長期前受金収益化累計額合計

繰 延 収 益 合 計

受贈財産評価額長期前受金

国庫補助金長期前受金

固 定 負 債 合 計

一 時 借 入 金

企 業 債

建 設 改 良 費 等 の 財 源
に 充 て る た め の 企 業 債

負　　債　　の　　部

受贈財産評価額長期前受金

国庫補助金長期前受金

県費補助金長期前受金

未 払 金

引 当 金

賞 与 引 当 金

そ の 他 流 動 負 債

流 動 負 債 合 計

県費補助金長期前受金

受益者負担金長期前受金



6．資本金 750,501,045

7．剰余金

(1)

イ 77,554

ロ 421,128,624

ハ 105,735

ニ 0

ホ 70,342,789

491,654,702

(2)

イ 142,734,308

ロ 0

ハ

0

378,457,933

0

378,457,933

521,192,241

1,012,846,943

1,763,347,988

11,463,206,929

利 益 剰 余 金 合 計

国 庫 補 助 金

県 費 補 助 金

受 益 者 負 担 金

資　　本　　の　　部

資 本 剰 余 金 合 計

当 期 純 利 益

目 的 充 当 済
未処分利益剰余金

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

他 会 計 補 助 金

利 益 剰 余 金

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

減 債 積 立 金

建 設 改 良 積 立 金

当期未処分利益剰余金

当 期 未 処 分
利 益 剰 余 金 合 計

繰 越 利 益 剰 余 金



１ 業務活動によるキャッシュ・フロー

当期純利益 378,457,933円

減価償却費 0円

引当金の増減額（△は減少） △ 283,000円

長期前受金戻入額 0円

受取利息及び受取配当金 △ 817円

支払利息 24,854,726円

有形固定資産除売却損益（△は益） 0円

未収金の増減額（△は増加） △ 18,353,855円

未払金の増減額（△は減少） △ 21,677,283円

前払金の増減額（△は増加） △ 15,992,690円

その他流動資産の増減額（△は増加） △ 14,542,589円

その他流動負債の増減額（△は減少） 6,480,327円

小計 338,942,752円

利息及び配当金の受取額 817円

利息の支払額 △ 24,854,726円

業務活動によるキャッシュ・フロー 314,088,843円

２ 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 84,460,295円

有形固定資産の売却による収入 0円

無形固定資産の取得による支出 0円

無形固定資産の売却による収入 0円

国庫補助金等による収入 41,000,000円

一般会計からの繰入金等による収入 2,395,210円

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 41,065,085円

３ 財務活動によるキャッシュ・フロー

一時借入れによる収入 0円

一時借入金の返済による支出 0円

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 40,000,000円

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 246,026,812円

その他の企業債による収入 0円

その他の企業債の償還による支出 0円

建設改良費等の財源に充てるための他会計借入金による収入 0円

建設改良費等の財源に充てるための他会計借入金の返済による支出 0円

その他の他会計借入金による収入 0円

その他の他会計借入金の返済による支出 0円

他会計からの出資による収入 23,000,000円

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 183,026,812円

資金に係る換算差額 0円

資金増加額（又は減少額） 89,996,946円

資金期首残高 163,442,765円

資金期末残高 253,439,711円

令和4年度 上期 下田市下水道事業 キャッシュ・フロー計算書

(令和４年４月１日から令和４年９月30日まで)


