# 令和4年度(上期)

# 下田市下水道事業 業務状況報告書

下田市上下水道課

# 業務状況について

(令和4年4月1日から令和4年9月30日まで)

### 1.事業の概況

本年度の上期事業は、事業計画に基づく管渠整備、ストックマネジメント計画に基づく施設等の改築・更新に引き続き取り組み、普及率の向上及び汚水処理の維持に努めました。

なお、本年度上期の業務状況につきましては、次のとおりです。

#### (1) 業務に関する事項

	X		分		本年度 (令和4年度上期)	前年度 (令和3年度上期)	<u>比</u> 増 減	<u> </u>
接	続	戸	数	(戸)	3,206	3,179		0.9 %
接	続	人	П	(人)	7,127	7,154	27	0.4 %
接	綅	ŧ	率	(%)	73.5	72.1	1.4	1.9 %
有	収	水	量	( m³)	478,316	482,929	4,613	1.0 %
処	理	水	量	( m³)	664,130	654,912	9,218	1.4 %
有	ЦУ	Ζ	率	(%)	72.0	73.7	1.7	2.3 %

### (2) 各種工事に関する事項

工事 名	契約年月日	完成年月日 (予定)	請負金額 (円)	<b>進捗率</b> (%)
下田地区下水道管渠築造工事(第1 工区)	令和4年9月30日	令和5年1月20日	5,491,200	0.0
下田地区下水道管渠築造工事(第2 工区)	令和4年9月30日	令和5年1月20日	8,085,000	0.0
下田浄化センター機械設備更新工事 (繰越)	令和3年9月3日	令和4年8月19日	82,236,000	100.0
下田浄化センター無停電電源装置更 新工事	令和4年7月1日	令和5年2月15日	2,860,000	0.0
(債務負担)武ガ浜ポンプ場電気設備 (受変電設備)更新工事	令和4年8月31日	令和5年11月30日	40,000,000	40.0
(債務負担)武ガ浜ポンプ場機械設備 (沈砂洗浄機)更新工事	令和4年9月6日	令和5年8月30日	20,000,000	0.0

「進捗率」は支出額ベース

# 令和4年度(上期)

### 令和4年4月1日から令和4年9月30日まで

工事名	契約年月日	完成(予定) 年月日	当初請負代金額	変更金額	前払金	支出額	+	進捗率	請負業者 等
下田地区下水道管渠築造工事(第1工区)	R4.9.30	R5.1.20	5,491,200		0		0	0.0%	丸三工業(株)
下田地区下水道管渠築造工事(第2工区)	R4.9.30	R5.1.20	8,085,000		0		0	0.0%	㈱土屋建設
下田浄化センター機械設備更新工事(繰越)	R3.9.3	R4.8.19	74,580,000	7,656,000	0	82,236,000	82,236,000	100.0%	三機環境サービス(株) 静岡営業所
下田浄化センター無停電電源装置更新工事	R4.7.1	R5.2.15	2,860,000		0		0	0.0%	メタウォーター(株) 静岡営業所
(債務負担)武ガ浜ポンプ場電気設備(受変電設備)更新工事	R4.8.31	R5.11.30	40,000,000		16,000,000		16,000,000	40.0%	㈱明電エンジニアリング 静岡支店
(債務負担)武ガ浜ポンプ場機械設備(沈砂洗浄機)更新工事	R4.9.6	R5.8.30	20,000,000		0		0	0.0%	三機環境サービス(株) 静岡営業所
			151,016,200	7,656,000	16,000,000	82,236,000	98,236,000	61.9%	

# 令和4年度 上期 下田市下水道事業予算執行状況

#### (1) 収益的収入及び支出

収入 (税込)

		予 算	額 額					
区分	当初予算額	補正予算額	地方公営企業法 第24条第3項の 規定による支出額 に係る財源充当額	合 計	上期予算執行額	予算額に比べ 執行額の増減	対予算比率	備考
第1款	円	円	円	円	円	円	%	
下水道事業収益	902,822,000	3,457,000	0	899,365,000	484,495,234	414,869,766	53.9	
第1項								(うち、仮受消費税及び地方消費税
営業収益	150,421,000	0	0	150,421,000	71,043,930	79,377,070	47.2	6,458,539 円)
第2項								(うち、仮受消費税及び地方消費税
営業外収益	752,399,000	3,457,000	0	748,942,000	413,451,304	335,490,696	55.2	6,201 円)
第3項								(うち、仮受消費税及び地方消費税
特別利益	2,000	0	0	2,000	0	2,000	0.0	0 円)

支 出 (税込)

				予〔	算 額								
区分	当初予算額	補正予算額	予 備 費 支 出 額	流用増減額	地方公営企業法 第24条第3項の 規定による支出額	小 計	地方公営企業法 第26条第2項の 規定による繰越額	合計	上期予算 執 行 額	地方公営企業法 第26条第2項の 規定による繰越額	予算残高	予算執行率	備 考
第1款	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	%	
下水道事業費用	748,371,000	10,309,000	0	0	0	758,680,000	0	758,680,000	106,407,957	0	652,272,043	14.0	
第1項													
営業費用	687,106,000	13,791,000	0	0	0	700,897,000	0	700,897,000	81,512,530	0	619,384,470	11.6	
第2項													
営業外費用	51,263,000	3,482,000	0	0	0	47,781,000	0	47,781,000	24,895,427	0	22,885,573	52.1	
第3項													
特別損失	2,000	0	0	0	0	2,000	0	2,000	0	0	2,000	0.0	
第4項													
予備費	10,000,000	0	0	0	0	10,000,000	0	10,000,000	0	0	10,000,000	0.0	

## 令和4年度 上期 下田市下水道事業予算執行状況

#### (2) 資本的収入及び支出

収入										(税込)
		予	<b>9</b>	<b></b>	額					
区分	当初予算額	補正予算額	小計	地方公営企業法 第26条の規定に よる繰越額に係る 財源充当額	継続費逓次繰越額 に係る財源充当額	合 計	上期予算執行額	予算額に比べ 執行額の増減	対予算比率	備考
第1款	円	円	円	円	円	円	円	円	%	
資本的収入	193,823,000	0	193,823,000	81,000,000	0	274,823,000	106,395,210	168,427,790	38.7	
第1項										
企業債	94,201,000	0	94,201,000	40,000,000	0	134,201,000	40,000,000	94,201,000	29.8	
第2項										
他会計からの出資金	45,631,000	0	45,631,000	0	0	45,631,000	23,000,000	22,631,000	50.4	
第3項										
国庫補助金	52,900,000	0	52,900,000	41,000,000	0	93,900,000	41,000,000	52,900,000	43.7	
第4項										
受益者負担金	1,090,000	0	1,090,000	0	0	1,090,000	2,395,210	1,305,210	219.7	
第5項										
固定資産売却代金	1,000	0	1,000	0	0	1,000	0	1,000	0.0	

<u>支出</u>

			予	算	額					翌年度繰越額					
区分	当初予算額	補正予算額	流用増減額		地方公営企業法 第26条の規定に よる繰越額	継続費 逓次繰越額	合 計	上期予算 執 行 額	地方公営企業法 第26条の規定に よる繰越額	継続費 逓次繰越額	合 計	予算残高	予算執行率	備	考
第1款	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	%		
資本的支出	595,678,000	2,373,000	0	593,305,000	83,000,000	0	676,305,000	338,194,300	0	0	0	338,110,700	50.0		
第1項															
建設改良費	151,818,000	2,373,000	0	149,445,000	83,000,000	0	232,445,000	92,167,488	0	0	0	140,277,512	39.7		
第2項															
企業債償還金	443,860,000	0	0	443,860,000	0	0	443,860,000	246,026,812	0	0	0	197,833,188	55.4		

(税込)

# 令和4年度 上期 下田市下水道事業損益計算書

(令和4年4月1日から令和4年9月30日まで)

	円		n n
1.営業収益			
(1) 下 水 道 使 用 料	64,576,300		
(2) 受 託 事 業 収 益	0		
(3) その他営業収益	9,091	64,585,391	
2 . 営業費用			
(1) 管 渠 費	839,060		
(2) 処 理 場 費	66,514,150		
(3) 受 託 事 業 費	0		
(4) 総 係 費	7,327,074		
(5) 減 価 償 却 費	0		
(6) 資 産 減 耗 費	0	74,680,284	
営 業 損 失			10,094,893
3.営業外収益			
(1) 受取利息及び配当金	817		
(2) 他 会 計 負 担 金	413,369,000		
(3) 長期前受金戻入	0		
(4) 雑 収 益	75,286	413,445,103	
4.営業外費用			
支払利息及び (1)企業債取扱諸費	24,854,726		
		24 902 277	388,552,826
(2) 雑 支 出	37,551	24,892,277	
経常利益			378,457,933
5.特別利益			
(1) 固 定 資 産 売 却 益	0		
(2) 過年度損益修正益	0	0	
(1) 固定資産売却損	0		
(2) 過年度損益修正損	0	0	0
-			
当期に純利益			378,457,933
繰越利益剰余金			0
未処分利益剰余金			378,457,933

# 令和4年度 下田市下水道事業貸借対照表

(令和4年9月30日)

# 資産の部

1	. 固	定資	産						Р	3	円	F	9 19
	(1)	有	形	固	定	Ì	資	産					
		1	土					地		818,967,650	0		
			建					物	80,786,695				
			減	価 償	却	累	計	額	8,378,838	72,407,857	7		
		八	構		築			物	9,824,502,352				
			減	価 償	却	累	計	額	1,038,994,481	8,785,507,871	1		
		=	機	械力	及 7	ゾ	装	置	1,591,386,578				
			減	価償	却	累	計	額	324,778,567	1,266,608,011	1		
		朩	車	両 及	び	運	搬	具	102,704				
			減	価償	却	累	計	額	0	102,704	4		
		^	I	具 器	具及	<b>ኒ</b> ህ	備	品	12,968,133				
			減	価償	却	累	計	額	1,602,215	11,365,918	8		
		۲	建	設	仮	甚	h	定		157,887,344	4_		
		有	形	固定	資	産	合	計				11,112,847,355	
	(2)	無	形	固	定	Ì	資	産					
		1	施	設	利	F	月	権		1,047,875	5		
		無	形	固定	資	産	合	計			_	1,047,875	
		固	定		産		合	計			-	. ,	11,113,895,230
			~_		<i>,</i>	•	_	н.					11,110,000,200
2	. 流	動資	産										
	(1)	現	3	金	•	預		金				253,439,711	
	(2)	未		l	X			金		65,542,222	2		
		貸	1	到 5	31	当		金		212,823	3	65,329,399	
	(3)	前		į	7			金				16,000,000	
	(4)	そ	の	他	<b></b>	勆	資	産				14,542,589	
		流	動	資	産	É	合	計			_		349,311,699
		資		産	í	合		計					11,463,206,929

## 負 債 の 部

3 . 固定	負債		
(1) 1	· 業 債		
	イ 建 設 改 良 費 等 の 財 源 に 充 て る た め の 企 業 債	4,321,181,647	
[3	固定負債合計		4,321,181,647
4 . 流動			
(1) -		0	
(2) 1	· 業 債		
	イ 建 設 改 良 費 等 の 財 源 に 充 て る た め の 企 業 債	197,832,017	
(3) 🕏	払 金	212,168	
(4) 号	当 金		
1	賞 与 引 当 金	0	
(5) 3	: の 他 流 動 負 債	8,180,327	
ž	流 動 負 債 合 計		206,224,512
			, ,
5 . 繰延	収益		
(1) ₺	長期 前 受 金		
	イ 受贈財産評価額長期前受金	136,891,194	
	口 国庫補助金長期前受金	4,372,077,411	
	八 県 費 補 助 金 長 期 前 受 金	9,352,946	
	二受益者負担金長期前受金	300,112,772	
	t 他会計補助金長期前受金	1,062,288,574	
ŧ	長期 前 受 金 合 計	5,880,722,897	
(2) ₺	長期前受金収益化累計額		
	1 受贈財産評価額長期前受金	19,305,450	
	□ 国庫補助金長期前受金	529,759,409	
•	八県費補助金長期前受金	1,316,549	
	二 受益者負担金長期前受金	27,136,819	
;	t 他会計補助金長期前受金	130,751,888	
ŧ	長期前受金収益化累計額合計	708,270,115	
*	架 延 収 益 合 計		5,172,452,782
Í	負債合計		9,699,858,941

6. 資本金 750,501,045

7. 剰余金

負

債 資

本 合

計

(1) 資 本 余 金 イ受贈財産評価額 77,554 421,128,624 口 国 補 助 金 八県 補 助 金 105,735 二受 益 負 担 金 0 ホ 他 会 計 補 助 金 70,342,789 本 剰 余 金 合 計 491,654,702 (2) 利 益 余 金 イ 減 債 積 立 金 142,734,308 口建設改良積立金 0 八 当期未処分利益剰余金 繰越利益剰余金 当 期 純 利 益 378,457,933 目 的 充 当 済 0 未処分利益剰余金 当期 未処分利益剰余金合計 378,457,933 利益剰余金合計 521,192,241 剰 余 金 合 計 1,012,846,943 資 本 合 計 1,763,347,988

11,463,206,929

### 令和4年度 上期 下田市下水道事業 キャッシュ・フロー計算書

(令和4年4月1日から令和4年9月30日まで)

	(令和4年4月1日から令和4年9月30日まで)	
1	業務活動によるキャッシュ・フロー	
	当期純利益	378,457,933 円
	減価償却費	0 円
	引当金の増減額( は減少)	283,000 円
	長期前受金戻入額	0 円
	受取利息及び受取配当金	817 円
	支払利息	24,854,726 円
	有形固定資産除売却損益( は益)	0 円
	未収金の増減額(は増加)	18,353,855 円
	未払金の増減額(は減少)	21,677,283 円
	前払金の増減額( は増加)	15,992,690 円
	その他流動資産の増減額(は増加)	14,542,589 円
	その他流動負債の増減額( は減少)	6,480,327 円
	小計	338,942,752 円
	利息及び配当金の受取額	817 円
	利息の支払額	24,854,726 円
	業務活動によるキャッシュ・フロー	314,088,843 円
_		
2	投資活動によるキャッシュ・フロー	04 400 005 111
	有形固定資産の取得による支出	84,460,295 円
	有形固定資産の売却による収入	0 円
	無形固定資産の取得による支出	0 円
	無形固定資産の売却による収入	0円
	国庫補助金等による収入	41,000,000 円 2,395,210 円
	一般会計からの繰入金等による収入 <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	41,065,085 円
	12月/19型による サイッシュ・ブロー	41,005,005 FJ
3	財務活動によるキャッシュ・フロー	
	一時借入れによる収入	0 円
	一時借入金の返済による支出	0 円
	建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入	40,000,000 円
	建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出	246,026,812 円
	その他の企業債による収入	0 円
	その他の企業債の償還による支出	0 円
	建設改良費等の財源に充てるための他会計借入金による収入	0 円
	建設改良費等の財源に充てるための他会計借入金の返済による支出	0 円
	その他の他会計借入金による収入	0 円
	その他の他会計借入金の返済による支出	0 円
	他会計からの出資による収入	23,000,000 円
	財務活動によるキャッシュ・フロー	183,026,812 円
	資金に係る換算差額	0 円
	資金増加額(又は減少額)	89,996,946 円
	資金期首残高	163,442,765 円

253,439,711 円

資金期末残高